



## K R A K U S.

NIEDZIELA 1. GRUDNIA 1822, Nr. 243.

---

### KRONIKA NARODOWA.

*Roku 1572, śmierć Stanisława Grzebskiego, akademika krakowskiego.*

---

### NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Do\* rozlicznych tego rocznych zjawisk należy i następujący —

We wsi Jaranowicach w Województwie Krakowskim, Obwodzie Kieleckim, Powiecie Jędrzejowskim — zastrzelony został zajęć nadzwyczajnej wielkości, miał długości cali 37 a szerokości w combrze dziewięć i pół, ważył funtów 32 i pół. — Biegli myśliwi wyznają, że podobnego jeszcze niewidzieli, a sądząc po białości turzycy (sierci) i po zębach, dawali temu dziwotworowi przeszło dwadzieścia lat.

### NOWOSCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA. (7. Listopada.) Rcjencya z Urgel przeniosła się do Puycerda, bo Urgel zagrożone jest od Miny. — Do Bajonny przyszły znaczne summy pieniężne dla wojska wiary i wysłano je za granicę.

FRANCYA. (16. Października.) Listy z Bordo zapewniają, że ciągle wojska francuzkie idą jeszcze ku granicom Hiszpanii.—

GRECYA. (Z Tryestu 11. Listopada.) Okręt przybyły z Ankony przywozi tu wiadomość, że tam 6 Listopada przysły listy z Korfu, donoszące: że twierdza Napoli di Romanja 20. Października poddaną został Mainnotom.—

ANGLIJA. (19. Listopada) Król miał tajemną radę z ministrami 16. b. m.— Gazeta dworska oznajmuje odłożenie Parlamentu do dnia 2. Stycznia 1825.— Dowiadujemy się że Bowring poimany w Kale wypuszczony już jest na wolność i powrócił do Londynu 17. b. m.—

ROZMAITOŚCI. Zapewniają że i król Sardyński wydał także ogólną amnestyą dla wszystkich, którzy do ostatnich zaburzeń w kraju należeli, z wyłączeniem 5 lub 4 osób. — Sąd przysięgłych w Reims, uwolnił młode parę kochanków od kary, którzy mieli zamiar w rozpaczny nawzajem sobie odebrać życie. Młodzieniec, najprzód swoją kochankę, a potem siebie ranit niebezpiecznie.— Prędka pomoc uratowała obojga. — Dziewczyna zeznała pod przysięgą, że kochanek działał za wspólnem jej zezwoleniem. Nową parę oddalono z przestrożą, aby szkodliwych romanśów nieczytała. — Wiele zromadzeń czytających, pozamknięto w Parwzu. — W Sztudgardzie zapowiedziano nowa gazetę konstytucyjną.— Nieszczęśliwym mieszkańcom miasta *Uleznhurg* w Finlandyi, którzy okropnym pożarem zupełnie do nędzy przywiedzeni zostali: łaska Cesarza udzieliła dar 100.000 rubli, i na dziesięć lat uwolnienie od podatków.—

---